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با نزدیک شدن به ماه محرم، نوای ترکیب‌بند 
»باز این چه شورش است« محتشم کاشانی به 
گوش می‌رسد و به همت سازمان زیباسازی شهر 
تهران، همه‌جا سیاه‌پوش شده و پایتخت آماده 
برگزاری مراسم روضه‌خوانی بازم محرم... است. 
رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی در 
همین راستا، دیروز در نشست خبری ضمن 
تشریح برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای ایام محرم 
و سوگواری سالار شهیدان به 2اقدام ارزشمند 
اشاره کرد و گفت: »امسال برای نخستین‌بار 
100ابرپرچم با طرح کتیبه ضریح سیدالشهدا)ع( 
که در کربلا، نجف و کاظمین متبرک شده‌اند، 
در آسمان تهران به اهتزاز درمی‌آیند. همچنین 
جملات خاطره‌انگیز که تداعی‌کننده نغمه‌های 
عاشورایی هستند، همراه با QR روی بیلبوردها 

 QR اکران شده‌اند که شهروندان با اسکن
می‌توانند شنونده نوحه‌های عاشورایی باشند.« 
به گزارش همشهری، مردم همچون سال‌های 
گذشته برای سیاه‌پوش کردن کوچه و خیابان‌ها 
منتظر اقدامات شهرداری نماندند و وارد میدان 
شدند و آستین‌ها را بالا زدند و با یک همدلی و 
همراهی داربست‌ها را علم کردند؛ اقدامی که 
توسط مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران 
مورد تقدیر قرار گرفته و رضا صیادی در نشست 
با اصحاب رسانه گفت: »دغدغه‌ جدی ما در ایام 
محرم، جلب مشارکت مردمی در فعالیت‌های 
فرهنگی است؛ چراکه مردم همیشه پیشروتر از 
نهادهای حاکمیتی بوده و هستند و ما هم تلاش 
کردیم امسال توجه ویژه‌ای به ظرفیت مردمی و 
محلی داشته باشیم؛ به همین دلیل برای اینکه 
خدشه‌ای به فعالیت‌های مردمی وارد نشود، 
کنار مردم ایستادیم و کارهای محلی را از طریق 
توزیع پرچم تسهیل کردیم و در نقاطی مانند 
محورهای بزرگراهی که فرامحلی بودند، مستقیم 

ورود کردیم و کار نصب پرچم‌های سیاه را انجام 
دادیم.«

شعار امیدبخش محرم
شعار محرم همه‌ساله با محوریت سازمان تبلیغات 
اسلامی و با حضور اهالی شعر و ادب و هنر تعیین 
می‌شود و امسال هم آنطور که صیادی گفته این 
فرایند طی شده و »نجات اهل عالم با حسین 
است« به‌عنوان شعار محرم طراحی و به تمام 
نهادهای فرهنگی اعلام شده است. او در تشریح 
این شعار عنوان کرد: »نجات، واژه مؤثری است که 
امیدبخشی در میان مردم را افزایش می‌دهد و با 
همین سیاست و رویکرد کارها در تمام حوزه‌های 
سازمان زیباسازی به مناسبت ایام محرم انجام 

شده و در حال پیگیری است.«

رویدادهای بزرگ محرمی
اصلی‌ترین پروژه سازمان زیباسازی سیاه‌پوشان 
شهر است، اما کارهای دیگری هم در دستور کار 
این سازمان قرار دارد که صیادی با اشاره به آنها 
عنوان کرد: »نصب پرچم روی پل‌ها، توزیع پرچم 
در میان مردم و مساجد، اختصاص بسته‌های 
فضاسازی محیطی به مساجد، نصب نما پرچم 
روی ساختمان‌های بلندمرتبه و... انجام شده 
است. همچنین در قالب رویداد »نشان عاشقی« 
المان‌های حجمی مناسب‌سازی و نصب شده‌اند. از 
طریق سوگواره هنری با حضور هنرمندان خطاط 
و نقاش ابیاتی چون باز این چه شورش است و... 

روی تیغه علامت که نماد عزاداری است، نوشته 
شده که این علامت‌ها جانمایی و در روزهای 
پیش‌رو در معابر پرترددی مانند میدان ولیعصر 
و... نصب می‌شوند. رونمایی از دیوارنگار محور 
بزرگراهی شهید ستاری اثر کامیار صادقی هم 
اقدام دیگر سازمان زیباسازی در ایام محرم است.« 
او همچنین گفت :» در ایام محرم رویدادهای 
فرهنگی خاصی رخ‌داده و امیدواریم به یک سنت 
تبدیل شوند و شاهد تداوم و استمرار آنها باشیم.«

اکران کودکان عاشورایی روی بیلبوردها
بخش دیگری از فعالیت‌های محرمی سازمان 
زیباسازی مربوط به تبلیغات محیطی است 
و آنطور که صیادی عنوان کرده »در این 
بخش 2رویکرد اصلی مدنظر قرار گرفته است؛ 
اول، کودکان عاشورایی است و در قالب آن 
طرح‌های فرهنگی در حوزه کودکان و نوجوانان 
پیش‌بینی‌شده که همراه با عبارت‌هایی چون 
»شکر خدا را که در پناه حسینم« اکران شده‌اند. 
در حوزه فرهنگی هم سعی کردیم از جملات 
خاطره‌انگیز مانند »بوی بهشت می‌وزد از کربلای 
تو« که تداعی‌کننده زمزمه و نواهای عاشورایی 
مرحوم کوثری است، استفاده کنیم. نکته حائز 
اهمیت در اکران‌های فرهنگی پخش نوحه‌های 
عاشورایی از طریق اسکن QR است که برای 
نخستین‌بار انجام شده و برای دسترسی بهتر 
مردم این طرح‌ها در محورهای پیاده‌راهی اکران 

شده‌اند.«

ابرپرچم‌های محرم تهران  از کربلا می آیند
شعار سال برای محرم 1401، »نجات اهل عالم با حسین است«

نشست خبری مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران در راستای تشریح برنامه‌های محرم برگزار شد

گروه‌های داوطلب دوام مردمی پس از 7سال، گردهم آمدند 

شهردار تهران: از سراهای محلات برای ایجاد گروه‌های جهادی دوام‌محور استفاده می‌شود
یاوران ایمنی آماده کمک اضطراری

 کلانشهر‌ها همیشه در معرض حوادث هستند و حتی 
در گرمای مرداد‌ماه هم وقوع حادثه‌‌ای مانند سیل در 
پایتخت را نباید غیرممکن دانست. اگر حادثه بزرگی 
رخ دهد، این گروه‌های مردمی هستند که می‌توانند به 
یکدیگر کمک کنند و عوارض و آسیب‌های پس از آن‌را کاهش دهند. 
گروه‌های واکنش اضطراری محله )دوام( در تهران از داوطلبانی تشکیل 
شده است که پس از طی کردن دوره‌های آموزشی برای مقابله با حوادثی 
چون زلزله تشکیل می‌شوند و در خانه‌های دوام‌ و ایمنی و سرای محله‌ها 
به فعالیت می‌پردازند. روز گذشته، گردهمایی بزرگ دوامیان با حضور 
جمع کثیری از داوطلبان در برج میلاد برگزار شد که در آن، داوطلبان 
با امضای بیانیه‌ای با عنوان »ایمنی شهر تهران« آمادگی خود را برای 

پشتیبانی از اقدامات قرارگاه ایمنی کالبدی شهر تهران اعلام کردند.
به گزارش همشهری، شهردار تهران در این مراسم گفت: بی‌شک تکیه 
به مردم در تمام ابعادی که نیاز شهر است، در این دوره مدیریت شهری 
مورد توجه قرار گرفته که حاصل این رویکرد می‌تواند رفاه، آسایش و 

پیشرفت مادی و معنوی شهر را رقم بزند.
علیرضا زاکانی ادامه داد: یکی از کارویژه‌های جدی که در سال ۸۴ در 
تهران بنیان گذاشته شد، گروه‌های دوام و ایمنی است که مسئولیت 
بزرگی را بر عهده گرفتند. 7سال بود که گروه‌های دوام محلات عملکرد 
خاصی نداشتند و خشنودیم که بعد از ۷سال وقفه این جمع باشکوه 

در کنار هم گرد آمدند و امیدواریم دست به‌دست هم بدهیم تا شهری 
ایمن‌تر داشته باشیم. او افزود: ظرفیت‌های شما باید به این سمت برود 
که موضوعات چالش‌برانگیز در شهر را شناسایی کنید و با مطالبه‌گری از 
مسئولان امکانی را فراهم کنید که به نقطه بحرانی نرسیم یا اگر رسیدیم 

از آمادگی‌های لازم برخوردار باشیم.
شهردار تهران اضافه کرد: آنچه امروز در شورا و شهرداری مورد 
اهتمام است، این است که سراهای محله را در یک افق بالاتر به‌عنوان 
قرارگاه‌های اثرگذار در هر محل پشتیبانی کنیم و یکی از خانه‌های مورد 
تأکید مدیریت شهری در سرای محلات، خانه‌های دوام است. گروه‌های 
جهادی دوام در مساجد، مدارس و کانون‌هایی که می‌توانند اثرات جدی 
داشته باشند، تشکیل می‌شوند و این اقدامات به خانواده‌ها در جهت 

تامین ایمنی و شرایط زیست بهتر کمک می‌کند.
او در جمع خبرنگاران هم گفت: در سراهای محلات، یکی از خانه‌هایی 
که طراحی شده، خانه بحران است. با توجه به شرایط بحران‌خیزی که 
کشور دارد و همین مسئله شهر را نیز درصورت بروز حوادث طبیعی 
متوجه آثار سوء می‌کند، تصمیم داریم تا با محوریت مردم و سازماندهی 
آنها در این حوزه به ایجاد ایمنی و زمینه پیشگیری از بحران بپردازیم و با 
حضور فعال و گره‌گشا در همان لحظات اولیه از ظرفیت خانه‌های دوام 
استفاده کنیم. زاکانی با اشاره به اینکه باید در کنار گروه‌های دوام بتوانیم 
متن جامعه را آموزش داده و فرهنگسازی‌ انجام دهیم، گفت: این اقدامات 

باعث می‌شود تا اگر در هر لحظه‌ای نیاز بود، حضور فعال داشته باشیم.
 عضو شورای اسلامی شهر تهران هم در این مراسم  گفت: در تمامی 
جهان به تجربه ثابت شده است در ساعات اولیه بحران‌ها ساختارهای 
رسمی توان ‌یاری رساندن به مصدومان را در سطح محلی ندارند و 

گروه‌های محلی یاری‌گر و نجات‌بخش بوده‌اند.
احمد صادقی با بیان این جمله که من هم یک دوامی هستم و به دوامی 
بودن خود افتخار می‌کنم، گفت: من از سال‌ها پیش توفیق داشتم 
در مجموعه هلال‌احمر خدمت کنم و چه در سال‌های طلایی که در 
مجموعه سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران مسئولیت 
داشته‌ام و چه امروز که به‌عنوان نماینده مردم ری، تهران و تجریش در 
شورای شهر در خدمت شهروندان فهیم تهرانی هستم، همواره بر این 
باور بوده‌ام که باید شهر را به‌دست مردم سپرد و حاکمیت صرفا نقش 

هادی و تسهیلگر را برعهده داشته باشد.
صادقی افزود: تجربه درخشان واگذاری امور به مردم را می‌توان 
در هیئت‌ها دید؛ زیراکه برگزاری برنامه‌ها و اقدامات از دل برآمده 
شهروندان باعث بقا و تکرار این‌گونه برنامه‌هاست؛ مثل دهه محرم و 

جشن نیمه‌شعبان که قرن‌ها و سال‌هاست که با مخالفت‌های گوناگون 
حاکمان جور روبه‌رو بوده، اما به همت خود مردم برپا و زنده مانده است.

 رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: جایگاه 
خانه دوام و ایمنی باید در تمام سراهای محلات تثبیت شود. مدیر 
سرای محله باید از دوام حمایت کند و دوامیان درخواست دارند از 
امکانات شهری بهره‌مند شوند. علی نصیری گفت: در بحران‌های بزرگ 
دولت‌ها به‌تنهایی نمی‌توانند از عهده مدیریت بحران برآیند؛ در شرایطی 
پایتخت تحویل این دوره از مدیریت شهری شد که مردم در صف‌های 
به هم تنیده به‌دنبال واکسن می‌گشتند. نصیری ادامه داد: گروه‌های 
دوام مسجدمحور، مدرسه‌محور و دوام متخصصان از برنامه‌های ماست.

در ادامه این گردهمایی از ۲۰نفر از برگزیدگان دوام و فعالان مبارزه با 
کرونا تقدیر شد.

زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

اقدامات محرمی در قالب اعداد
   نصب 13هزار پرچم فرامحلی در محورهای بزرگراهی و پل‌ها

   توزیع 100هزار پرچم محلی در میان مساجد و مردم 
   اختصاص بیش از 1500بسته حمایتی ویژه فضاسازی محیطی به مساجد

   نصب 150نما پرچم روی ساختمان‌های بلندمرتبه و شاخص
   اهتزاز 100ابرپرچم متبرک شده در تهران

   طراحی و نصب 500تیغه علامت
   رونمایی از دیواره‌نگار 400متری با عنوان پرچم‌های حسینی 

   جانمایی و نصب 200کتل با پوشش پارچه‌ای

مکث

تأمین آمادگی و ایمنی
در بیانیه مشترک گروه‌های دوام که در گردهمایی 
دوامیان امضا شد، آمده است: »شهر من تهران، خانه 
من است، مأمن خانواده و عزیزان من است، اما چه گریز 
که سیل، زلزله و حوادث کوچک و بزرگ، همزاد این 
شهر زیباست. من که داوطلبانه به‌عنوان شهروندی 
مسئولیت‌پذیر و دغدغه‌مند به عضویت گروه دوام 
درآمده‌ام تا یار و یاور همشهریان و مدیران شهر 
در تأمین هرچه بیشتر آمادگی و ایمنی آن باشم؛ 
خشنود از عزم جدی برای ارتقای ایمنی کالبدی شهر 
تهران و ساکنان آن حامی این اقدام نیک هستم و 
آمادگی خویش را برای همکاری در تحقق اهداف آن 
اعلام می‌دارم. باشد که با تداوم این حرکت ستودنی 
شهرداری تهران و حمایت سایر سازمان‌ها در کنار 
توجه بیشتر به اجرای قوانین حوزه ایمنی، نظارت بر 
ساخت و سازها، ترویج آموزش و فرهنگ آمادگی 
در برابر حوادث، شهرمان هر روز توانمند، مقاوم‌تر و 

ایمن‌تر شود.«

مکث

مدیریت 
بحران

 تهران، نمادی از برگزاری 
آیین عزای حسینی

آداب، ارزش‌ها، رسوم و باورها هویت فرهنگی 
و دینی هر جامعه را شکل می‌دهند. آیین‌ها 
و مراسم بزرگ دینی مانند سوگواری‌ها، 
عزاداری‌ها و... دینداری و توسل را در زندگی 
معنوی تقویت می‌کنند. این یک حقیقت موجود در جامعه است که 
فرهنگ شیعی متأثر از قیام عاشوراست و فرهنگی که با شهادت‌طلبی 
و عزاداری برای امام‌حسین)ع( عجین شده و از همین رو پیام‌های 
این واقعه عظیم ابعاد زندگی فردی و اجتماعی ما را تحت ‌تأثیر 
قرار داده است. شاید بتوان ادعا کرد در میان آیین‌های معنوی، 
فرهنگ عاشورایی به لحاظ معرفتی فراگیرترین، عمیق‌ترین و 
عبرت‌آموزترین آیین است؛ لذا شهرداری تهران باتوجه ‌به سیاست‌ها 
و رویکردهای جدید مدیریت شهری، ویژه‌ برنامه‌های آیینی و مذهبی 
ایام عزای حسینی)ع( را با موضوع تبیین و پیاده‌سازی فرهنگ 
حسینی)ع( در سبک زندگی شهروندان با پویش »زندگی حسینی« 
برنامه‌ریزی کرده است. ازجمله اهدافی که در این پویش مدنظر قرار 

گرفته شده است، عبارتند از:
  ترویج و تبیین سبک و سیره زندگی اباعبدالله الحسین)ع( از 

ابعاد فردی، خانوادگی و اجتماعی
  تعظیم و تکریم شعائر اسلامی با محوریت آموزه‌های متعالی 

قیام عاشورای حسین)ع(
  ایجاد وفاق و همدلی و تقویت وحدت و انسجام ملی و اسلامی 

با تکیه‌ بر آیین، آداب ‌و رسوم سنتی و اصیل ایرانی اسلامی 
  تعالی معنوی و اجتماعی جامعه اسامی با تقویت روحیه 
ایمان، ایثار، تعمیق معرفت دینی و افزایش بصیرت و التزام عملی 

به ارزش‌های اسلامی 
  ترویج فرهنگ ایثار، جهاد، شهادت، امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر 
و گفتمان مقاومت اسلامی با الگو قراردادن قیام عظیم عاشورایی 
در اجرای این پویش می‌بایست توجه به گفتمان انقلاب اسلامی 
و جهاد تبیین در رابطه ‌با موضوعات مرتبط با عزاداری‌ها و 
هیئت‌ها، همچنین بهره‌گیری از ظرفیت خیریه‌ها و گروه‌های 
خودجوش مردمی در اجرای برنامه‌ها، حفظ آیین و رسوم سنتی 
و مردمی عزاداری حسینی)ع(، مسجدمحوری و خانواده‌محوری، 
توجه ویژه داشتن به نوجوانان، توجه به خلاقیت و نوآوری در 
اجرای برنامه‌ها، عدالت‌محوری و توجه به مناطق محروم در 

دستور کار قرار داشته باشد.
برای هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن مراسم ماه محرم، برنامه‌های 
شاخصی درنظر گرفته شده است تا از این طریق با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های مردمی جوش‌وخروش حسینی در شهر بیش‌ازپیش 
ایجاد شود. به همین منظور برگزاری »نمایشگاه عطر سیب«، »برپایی 
هیئت‌های نوجوانان حسینی«، تجمع بزرگ »تکیه ملت«، برپایی 
خیمه‌های زندگی حسینی، برنامه زیر آسمان روضه ویژه بانوان، 
مراسم احیای سنت اجرای اذان عزا و اجر عزا در ماه محرم و صفر در 
مناطق ۲۲گانه، تعویض ابر پرچم‌های مناطق، برگزاری روضه‌های 
خانگی زندگی حسینی، برپایی خیابان گالری راه حسین و کشتی راه 
نجات و بسیاری دیگر از برنامه‌ها در دستور کار قرار دارد. این برنامه‌ها 
در شرایطی برگزار می‌شود که هر یک از ادارات کل و زیرمجموعه‌های 
معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری با هماهنگی شورای اسلامی 
شهر تهران اقدام به اجرای ویژه‌برنامه‌های مربوط به ماه محرم خواهند 
کرد. باتوجه ‌به تدابیر اندیشیده شده در ایام ماه محرم، تهران به نمادی 

از برگزاری آیین عزای حسینی تبدیل خواهد شد.
 *رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران

پس از 14سال انتظار، بزرگ‌ترین پایانه زیرزمینی 
قطارهای شهری در کشور، ‌هفته آینده افتتاح می‌شود

بزرگ‌ترین پایانه مترو در مدار 
بهره‌برداری

پایانه اکباتان )دپو – پارکینگ تعمیراتی( که بزرگ‌ترین پایانه 
زیرزمینی قطارهای شهری درکشور به‌حساب می‌آید، پس از 
14سال انتظار افتتاح خواهد شد. عملیات اجرایی این پروژه مهم 
شهری از سال1387 آغاز شده و شنبه هفته آینده با حضور شهردار 
تهران و برخی مقامات لشکری و کشوری مورد بهره‌برداری قرار 
خواهد گرفت. به ‌گزارش همشهری، این پایانه یکی از بزرگ‌ترین 
پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی درون‌شهری کشور به‌حساب می‌آید 
که با بهره‌برداری از آن، کاهش سرفاصله‌های قطار یکی از خطوط 
مترو امکانپذیر می‌شود. مسعود درستی، مدیرعامل شرکت متروی 
تهران در رابطه با این پروژه گفت: »پایانه اکباتان در 2طبقه طراحی 
شده و ۷۰هزار مترمربع زیربنا با کاربری‌های اداری و خدمات فنی 
و مهندسی را شامل می‌شود. این پایانه ظرفیت پذیرش 21رام 
قطار را داراست که 9خط ریلی آن، جایگاه تعمیرات دوره‌ای 
و سرویس قطارها را دارد.« از نکات بارز طراحی و اجرای پایانه 
پارکینگ اکباتان، ایجاد دهانه‌های بزرگ به ابعاد 38متر با استفاده 
از خرپاهای فلزی جهت نصب سوزن و ایجاد انشعاب‌های مختلف 
برای هدایت قطارها به هر یک از ۲۱خط ریلی تعبیه شده است. 
همچنین طراحی و اجرای 21هزار مترمربع کانال تهویه هوا با 
ورق‌های گالوانیزه و سازه‌های فلزی متصل به سقف، اجرای بارانداز، 
جرثقیل دروازه‌ای و سیستم هوای فشرده از دیگر ویژگی‌های 
پایانه مذکور است. درستی گفت: »احداث پایانه اکباتان به‌صورت 
زیرزمینی باعث شده است تا ضمن رعایت ضوابط ایمنی، کمترین 
مزاحمت برای اهالی منطقه و همچنین کمترین آسیب برای منظر 
شهری ایجاد شود. ازجمله مزایای خط4، بهره‌مندی قطارهای این 
خط از خدمات تعمیر، نگهداری و اورهال در 2 پایانه شهید کلاهدوز 
و اکباتان در ابتدا و انتهای خط مذکور است که همین امر منجر به 
کاهش سرفاصله حرکتی قطارها و افزایش ظرفیت مسافرگیری 

در خط4 می‌شود.«

 حمیدرضا صارمی 
 معاون شهرسازی و معماری 

شهرداری تهران
ستاد مناسب‌سازی‌ فضاهای شهری 
و  جسمی  معلولان  برای  تهران 
حرکتی به‌منظور نظارت بر پروژه‌های 
مناسب‌سازی‌ در مناطق 22گانه و 
اجرای هرچه بهتر آنها، از افراد دارای 
معلولیت و جانبازان معزز که در 
حوزه‌های معماری و عمران تخصص 
دارند، دعوت به همکاری می‌کند. 
داوطلبان جهت هماهنگی و کسب 
اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره 
تلفن ثابت 96026476 تماس حاصل 

کنند.

 احمد احمدی‌صدر 
 مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 

تهران
اطلس آسیب‌های اجتماعی تهیه 
شده و در کمتر از 2ماه آینده، به‌صورت 
عمومی رونمایی خواهد شد. درواقع 
باید به‌گونه‌ای به آسیب‌های اجتماعی 
نگاه شود که گویی این آسیب در 
خانواده خودمان اتفاق افتاده است 
یا به تعریفی دیگر معتاد متجاهر، 
دختران فراری و... فرزندان خودمان 
هستند. باید همه مسئولان این تصور 
را داشته باشند که افراد آسیب‌دیده 
اجتماعی فارغ از هر مسئله‌ای جزو 

خانواده ما هستند.

راه‌اندازی ستاد مردمی اربعین 
در مناطق ۲۲گانه تهران 

جلسه بررسی مسائل درباره مراسم پیاده‌روی 
اربعین حسینی با حضور معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهرداری تهران، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران، شهرداران مناطق ۲۱، 
۱۷، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۵، ۳، ۱ و ۲۲ و مدیران این دو 

معاونت برگزار شد. 
به گزارش همشهری، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهرداری تهران در آغاز جلسه گفت: 
»در جلساتی که تاکنون پیرامون بررسی مسائل 
پیرامون مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی برگزار 
شده، موارد مختلف نیازسنجی و دسته‌بندی شده 
است.« محمدامین توکلی‌زاده با تأکید بر اینکه 
با توجه به کاهش ویروس کرونا و امکان افزایش 
حضور زائران پس از 2سال محرومیت از پیاده‌روی 
اربعین، امسال با حضور متفاوت و حداکثری مردم 
مواجه هستیم، عنوان کرد: »همچنین با توجه 
به افزایش دمای هوا در طول روز، پیاده‌روی 
شبانه را در پیش داریم و باید برای اسکان روزانه، 
حمل‌ونقل مناسب، تهویه و سرمایش، تغذیه 
مناسب فصل گرما، سامت و... برنامه‌ریزی 
داشته باشیم.« در پایان این جلسه، شهرداران 
مناطق ۲۲گانه گزارش‌هایی درخصوص ستادهای 
مردمی اربعین در مناطق ارائه دادند و قرارگاه‌های 
خدمت مناطق در عراق و مرزهای ایران طبق 

جفرافیا، تقسیم و واگذار شد.

نقل‌قول‌خبر

عدد‌خبر

حمل و نقل

‌خبر

نرگس معدنی‌پور*یادداشت

 فعالیت‌های 7سال اخیرگروه‌های دوام تهران 

   ۱۳۰۰ عضو جدید در این دوره به گروه‌های 
دوام اضافه شده است.

   ۲۱ هزار ثبت‌نام در این دوره انجام شده است.

   ۴ سال از میانگین سنی گروه‌های دوام کاسته 
شده است.

   ۲ درصد عدالت جنسیتی در گروه‌های دوام 
افزایش یافته است.

معاون امور ایثارگران اداره کل رفاه 
و امور ایثارگران شهرداری تهران از 
برگزاری اردوی زیارتی قم و جمکران 
ویژه خانواده شهدای شهرداری تهران 
خبر داد. محمد جواد لشکری گفت: 
»ان‌شاءالله با عبور از موج هفتم 
کرونا، اجرای برنامه‌های تفریحی و 
گردشگری بیشتری را شاهد خواهیم 
بود.« او با بیان اینکه در نخستین 
دور از برگزاری تورهای زیارتی، بیش 
از ۷۰نفر از خانواده شهدای شهرداری 
تهران حضور داشتند، تأکید کرد: 
»امیدواریم تا پایان فصل تابستان 
شاهد بهره‌مندی حداقل نیمی از 
گردشگری  تورهای  از  ایثارگران 

باشیم.« 

سرپرست شهرداری منطقه19 از 
بازبینی وضعیت چراغ‌های راهنمایی 
و دوربین‌های ترافیکی با هدف کنترل 
سرعت، بهبود تردد وسایل نقلیه و 
شناسایی نقاط خطرساز در بیش از 
300نقطه خبر داد. علیرضا جعفری 
گفت: »از آنجایی که علائم ایمنی و 
ترافیکی اهمیت ویژه‌ای در کنترل عبور 
و مرور وسایل نقلیه دارد؛ به همین 
منظور ضمن بازدیدهای میدانی از 
معابر منطقه، عملکرد چراغ‌های 
و  زمان‌دار  هوشمند،  راهنمایی 
چراغ‌های  و  بررسی  چشمک‌زن 
مخدوش یا خاموش در بیش از 

300نقطه شناسایی شدند.« 
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